
 
 

EA 

  
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventitre, addì cinque del mese di aprile alle ore 17:45, nella sala riunioni 

del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente, Mareschi 

Giuseppe, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis 
 

OGGETTO: “PNRR, MISSIONE 1, COMPONENT 3 (M1C3). MISURA 2, INVESTIMENTO 2.1 “ATTRATTIVITÀ DEI 
BORGHI STORICI”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - “INTERVENTO 
PER LA RIGENERAZIONE CULTURALE E SOCIALE DEI PICCOLI BORGHI STORICI” in Comune di 
Ovaro. 
Presa d’atto decreto di assegnazione 
Codice CUP G35I22000040006. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

Richiamato l’Avviso per una forma speciale di partenariato pubblico-privato, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 

50/2016, indetto dal Comune di Ovaro e volto alla ricerca di partner cui affidare, tramite accordo di 

partenariato, una serie di servizi e attività ricadenti nella valorizzazione dell’attrattività dei piccoli borghi; 

Vista la propria deliberazione n. 16 del 07.03.2022 con la quale si aderiva formalmente all’Avviso pubblico 

di partenariato pubblico-privato nell’ambito dei “Progetti di rigenerazione culturale e sociale dei piccoli 

borghi storici”, PNRR M1C3 – investimento 2.1 linea B Attrattività dei borghi in Comune di Ovaro, e si 

autorizzava il presidente alla sua sottoscrizione; 

Visto l’Accordo di collaborazione per la partecipazione all’avviso pubblico di cui trattasi di data 11.03.2022, 

tra il Comune di Ovaro e il Consorzio Boschi Carnici, che disciplina le finalità del partenariato e i reciproci 

impegni dei partner di progetto; 

Rilevato che la successiva Scheda di progetto, riportante la descrizione degli interventi compresi nelle 

diverse linee di azione, proponeva per il Consorzio Boschi Carnici gli interventi di “Consolidamento 

strutturale della copertura del Museo della Segheria veneziana” e il “Potenziamento degli arredi esterni e 

valorizzazione degli spazi esistenti” per un investimento complessivo pari a € 128.370,43 (IVA compresa); 

Vista la nota del 05.04.2023 con la quale il Comune di Ovaro comunica l’assegnazione di un contributo di € 

1.600.000,00 a valere sui fondi del PNRR, di cui al Decreto di assegnazione n. 453 del 07.06.2022, per la 

realizzazione del Progetto “Sulle tracce di storia e materia: borghi e musei per la rigenerazione della 

montagna”; 

Preso atto che nella comunicazione di cui al precedente punto si individua il Consorzio quale beneficiario di 

un finanziamento pari a € 128.370,43 (IVA compresa) per la realizzazione di “Adeguamenti strutturali e 

messa in sicurezza delle coperture in legno della ex Segheria veneziana e acquisizione e installazione di 

arredi, attrezzature e dotazioni tecnologiche per gli spazi museali” per il compendio di proprietà consorziale 

in località Aplis; 

23/2023 



 

Preso atto che la comunicazione di assegnazione fondi di cui sopra ribadisce l’obbligo per il beneficiario di 

completare l’investimento entro e non oltre il termine del 31.12.2024; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

 

D E L I B E R A  

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di prendere atto che il Consorzio Boschi Carnici è beneficiario di un finanziamento pari a € 128.370,43 

(IVA compresa) per la realizzazione di “Adeguamenti strutturali e messa in sicurezza delle coperture in 

legno della ex Segheria veneziana e acquisizione e installazione di arredi, attrezzature e dotazioni 

tecnologiche per gli spazi museali” per il compendio di proprietà consorziale in località Aplis, di cui alla 

comunicazione del Comune di Ovaro di data 05.04.2023. 

2. Di prendere atto che tale intervento è ricompreso nel Decreto di assegnazione n. 453 del 07.06.2022 di 

un contributo di € 1.600.000,00 del Comune di Ovaro in qualità di Soggetto Attuatore a valere sui fondi 

del PNRR, per la realizzazione del Progetto “Sulle tracce di storia e materia: borghi e musei per la 

rigenerazione della montagna”. 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore procedura e adempimento inerente alla 

attuazione degli interventi di cui trattasi entro la proprietà consorziale di Aplis 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 

21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  
 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

  F.to Luigi Cacitti         F.to  dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 06.04.2023 al 21.04.2023 

Tolmezzo, lì 06.04.2023 L’INCARICATO 

                                                                                                                                          F.to  Paola Gardel 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 


